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,Dostawa i montaz instalacji kolektordw stonecznych oraz instalacji
fotowoltaicznych na terenie gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las”
(znak postepowania: ZP.271.32.2019)

Suchy Las, 09.01.2020 rok

Uczestnicy postepowania
Wg rozdzielnika

Zamawiajacy, tj. Gmina Suchy Las informuje, ze wptynety nastgpujace pytania do ww. postepowania
przetargowego, w zwigzku z czym na podstawie zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia (dalej
SIWZ) oraz art. 38 ust.1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku ,Prawo zamoéwien publicznych” (tekst
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.; dalej PZP) wyjasniamy:

Pytanie 1:
Zgodnie z zapisami w wytycznych do przetargu zostaty dopuszczone kolektory posiadajgce aluminiowy

absorber i miedziane rurki jak powszechnie wiadomo potgczenie miedzi z aluminium prowadzi do korozji
elektrochemicznej, ktorej efektem jest korozja wzerowa powierzchni aluminium. Zastosowanie
jednorodnego materiatu zmniejsza ryzyko wystgpowania nadmiernych naprezen (jednakowa rozszerzalno$¢
cieplna), korozji galwanicznej - jak dla dwéch réznych materiatow (kolektoréw stonecznych jakie zostaly ujete
w dokumentacji przetargowej). Biorac pod uwage wyboér/projektowanie kolektora stonecznego w pierwszej
kolejnosci jako jeden z gtéwnych czynnikéw decydujacych o sprawnosci kolektora stonecznego winien byc¢
rozpatrywany absorber, decyduje on nie tylko o sprawnosci ale réwniez odpowiada za zachowanie
niezmiennych parametréw w catym okresie eksploatacji kolektora. Trwatos¢, wysokg sprawnos¢ kolektora
stonecznego, a takze dtugi okres uzytkowania ptaskich kolektorow zapewni¢ mogg jedynie kolektory, co do
ktérych uzyto jednorodnych materiatéw. W zwigzku z powyzszym, z uwagi na dobro przysztych uzytkownikow
prosze o potwierdzenie, ze do przetargu dopuszczone bedg tylko kolektory, ktérych absorbery oraz uktady
hydrauliczne sktadaja sig z jednakowych materiatach tj. aluminium lub miedzi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy utrzymuje w mocy dotyczgce wymagania. Stwierdzenie o tresci cytat: ,,...kolektory posiadajgce
aluminiowy absorber i miedziane rurki jak powszechnie wiadomo potqgczenie miedzi z aluminium prowadzi do
korozji elektrochemicznej, ktdrej efektem jest korozja wzerowa powierzchni aluminium” nie znajduje w
przypadku kolektoréw stonecznych potwierdzenia w praktyce.
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Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dopuszcza jako rozwigzanie réwnowazne kolektor stoneczny,
ktérego szyba jest grubosci 3,2 mm jezeli kolektor bedzie posiadat wymagany certyfikat Solar Keymark oraz
badania niezaleznej jednostki potwierdzajace jego odpornos¢ na gradobicie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy utrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania odnosnie grubosci szyby przykrycia kolektora
stonecznego.

Pytanie 3:

Whnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy uznaje spetnienie wymogu odpornosci na uderzenia - gradobicie
oraz szczelnosci jesli kolektor poosiada certyfikat Solar Keymark - poswiadczajgcy wysoki standard jako$ciowy
danego kolektora.

Odpowiedz:

Zamawiajacy utrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania. Zamawiajacy wymaga aby wraz z certyfikatem
Solar Keymark lub réwnowaznym, Wykonawca dostarczyt petne raporty z badar przywotane w certyfikacie.
Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do nieuznania certyfikatu w przypadku jakichkolwiek watpliwosci
wynikajacych z przeprowadzenia badan np. peknigcie szyby podczas badar na gradobicie, niepetny cykl
badawczy, cze$ciowe wnikanie wody itp.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory stoneczne posiadajace szybe
pryzmatyczng zastosowana szyba - charakteryzuje si¢ wysoka transmisjg solarng powyzej 91%, wpisang do
raportu z badarn wydany przez laboratorium akredytowane oraz potwierdzong transmisja przez producenta.
Szyba posiada niska emisj co pozwala na osiagganie maksymalnej efektywnosci konwersji energii stonecznej.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza konstrukcje kolektoréw z szybg pryzmatyczna pod warunkiem spetnienia
pozostatych wymagar konstrukcyjnych i formalnych.

Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory o konstrukcji nie wymagajacej

zastosowania dodatkowych tacznikéw kompensujacych. Kompensacja naprezeri wynika z rozszerzen
materiatéw pod wptywem zmian temperatury. Jednym ze sposobéw kompensacji naprgzen moze by¢
specjalne uksztattowanie rurek kolektora tak aby naprezenia znosity sig¢ w kolektorze (taki uktad posiada
zaproponowany kolektor).

Odpowiedz:
Zamawiajacy utrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania.

Pytanie 6:

Zamawiajagcy W wymaganiach do zamdwienia publicznego, stawia wymodg aby temperatura stagnacji
kolektora byta na poziomie 191 st C, prosimy o wykreslenie wymogéw dotyczacy temperatury stagnacji
kolektora. Warto przy tym nadmieni¢, ze w zakresie poréwnywania temperatury stagnacji kolektorow
stonecznych jest zalezno$¢, ze im nizsza temperatura stagnacji, czyli temperatura maksymalna, do jakiej moze
sie nagrzac kolektor bez odbioru ciepta, tym lepiej dla wszystkich materiatow zastosowanych przy produkcji
kolektora, a wiec i dla catego urzadzenia. Ograniczenie wprowadzone przez Zamawiajacego w zakresie
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temperatury stagnacji na poziomie 191 st C prowadzi do preferowania urzadzen gorszej jakosci, ktore
charakteryzowat¢ sie bedg czestszymi wadami w dziataniu. Argumentujemy to faktem, iz jest to dziatanie
niezgodne z zapisami prawa ustawy PZP. Zapis taki jednoznacznie dyskwalifikujace wiodgcych producentow
kolektoréw bez uzasadnienia jakosciowego czy tez technologiczne

Odpowiedz:

Zamawiajacy utrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania.

Pytanie 7:

Wnosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory stoneczne o wspotczynniku strat
ciepfa al wynoszacym max 3,808 W/m i nizszym wspdtczynniku a2. Pragniemy poinformowac iz
wspdtczynniki strat ciepta al oraz a2 winny by¢ rozpatrywane razem , a nie osobno. Gtownym parametrem
jaki powinniémy bra¢ do poréwnania kolektoréw jest moc kolektora, ktdra jest podstawowym parametrem
okreslajagcym jego wiasciwosci cieplne dlatego tez powinna zosta¢ potraktowana jako najwazniejszy
parametr. Dopuszczenie proponowanego rozwigzania pozwoli na osiggniecie zaktadanych efektow
ekologicznych i ekonomicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy utrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania.

Pytanie 8:

lle wynosi minimalna gwarancja na kolektory stoneczne, zasobniki i podzespoty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z punktem 18.1 SIWZ minimalna gwarancja na kolektory stoneczne,
zasobniki i podzespoty wynosi 72 miesiagce (6 lat). Zamawiajacy podaje, ze okreslit punktacje w kryterium
,Gwarancja i rekojmia - G”, ktéra wyglada nastepujaco:

Gwarancja i rekojmia Liczba punktow
72 miesigce (6 lat) 0 pkt
84 miesigce (7 lat) 10 pkt
96 miesiecy (8 lat). 20 pkt

Tym samym, Wykonawca, zobowiagzany jest w formularzu oferty skresli¢ niewtasciwe, tj. zostawiajac
wybierane przez siebie kryterium oceny ofert. W sytuacji w ktorej Wykonawca nie dokona wyboru okresu
gwarancji i rekojmi, Zamawiajacy uzna termin gwarancji i rgkojmi wynoszacy 72 miesiace, a oferta w tym
kryterium otrzyma 0 punktéw.

Wskazany okres gwarangji i rekojmi dotyczy catego, kompletnego dostarczonego i zamontowanego na
obiekcie zestawu OZE i zgodny jest z zapisami § 14 wzoru umowy, stanowigcego Zatacznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie 9:
Informujemy, ze zgodnie z klasyfikacjg PKD wykonanie instalacji kolektorow stonecznych zawarte jest w

sekcji F-Budownictwo i podlega zatem Prawu Budowlanemu. Ponadto zgodnie z Obwieszczeniem Ministra
Infrastruktury i Rozwoju Poz. 1422 z dnia 17 lipca 2015 r oraz zawartg definicjg instalacji grzewczych w
Rozdziale 4 par 133.1. widnieje zapis:

,§ 133. 1. Instalacje ogrzewczq wodngq stanowi uktad potgczonych przewoddéw wraz z armaturg, pompami
obiegowymi, grzejnikami i innymi urzqdzeniami, znajdujqcy sig za zaworami oddzielajgcymi od Zrédta ciepfta,
takiego jak kottownia, wezet cieptowniczy indywidualny lub grupowy, kolektory stoneczne lub pompa ciepta”.
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Co oznacza, ze w przedmiocie izolowania rurociggdw solarnych obowiazuja wymagania zgodnie z
obowigzujagcym prawem wynikajgcym z Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki
Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5) W przypadku rur do transportu cieczy solarnej obowigzujg
100 % wymagania wedtug aktéw prawnych j. w.

Uznanie instalacji kolektoréw stonecznych za element instalacji centralnego ogrzewania potwierdza rowniez
Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa w zatgczonym pismie.

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z obowigzujgcym prawem w przypadku izolacji przewod6w rurowych
do transportu nosnika ciepta (tzw. rurociggdw solarnych) pomigdzy kolektorami za podgrzewaczami uznane
beda takie rozwigzania techniczne i takie materiaty izolacyjne orurowania instalacji kolektoréw stonecznych,
ktdre spetnig wszelkie wymagania i zastrzezenia, jakie wynikajg z 100 % wymagan Rozporzadzenia Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5).

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednoczesnie informujemy, ze wszystkie instalacje muszg by¢
wykonane zgodnie z obowigzujacymi przepisami, co bedzie weryfikowane na etapie realizacji i zatwierdzen
materiatowych

Pytanie 10:
Szanowni Panstwo,
zwracamy sie z prosba o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania:

1) Prosimy o zmiane terminu wykonania prac. Zgodnie bowiem z zapisami SIWZ:

a) skfadanie ofert jest 14.01.2020 .

b) waznos¢ oferty wynosi 60 dni czyli do 13 marca 2020 .

c) Zamawiajacy ma mozliwo$¢ wnioskowania o wydtuzenie waznosci oferty o kolejnych 60 dni, czyli
do 12 maja 2020 r.

d) zaktadajac, ze Zamawiajacy wykorzysta termin drugi do korica i wybierze Wykonawce np. 11
maja, poczeka na uprawomocnienie sie wyboru 5 dni, wowczas podpisanie umowy nastapi 16
maja

e) Zamawiajagcy w punktacji wskazat jako jedno z kryteriow ,termin realizacji zamdwienia”,
przyznajac punktacje za skrécenie terminu do 30-04-2020 .

f) przyjmujac powyzsze —dopuszczone przez SIWZ terminy — Zamawiajacy ustanawiajac ,,sztywny”,
okreslony datg dzienng termin wykonania prac - nie pozostawia Wykonawcy zadnego dnia na
realizacje robét, jesli w ofercie zadeklaruje on 30-04-2020 r., albo pozostawia 12 dni roboczych
jesli w ofercie zadeklaruje niepunktowany termin 29-05-2020 r.

Whnosimy zatem o urealnienie zapisow SIWZ przez wskazanie liczby dni roboczych od dnia podpisania

umowy jakie Zamawiajacy przeznacza na wykonanie prac.

2) Pozostawianie tak dtugich terminéw waznosci ofert (jak w pytaniu wczesniejszym) wraz z
mozliwoécig ich wydtuzenia przez Zamawiajagcego wymaga od Wykonawcy swiadczenia
niemozliwego. O ile Zamawiajacy nie wskaze liczby dni roboczych przeznaczonych na realizacje
zamowienia liczac od daty podpisania umowy — wnosimy o wskazanie nieprzekraczalnej daty
podpisania umowy z wybranym wykonawcg za pomoca wskazania daty dziennej. Pozwoli to
Wykonawcy na oszacowanie realnosci realizacji prac i mozliwosci ewentualnego skrdécenia terminu
realizacji do dat wskazanych w kryteriach punktowych.
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3) 0 ile Zamawiajacy nie rozpatrzy pozytywnie powyzszych wnioskow — wnosimy o skrécenie terminu
waznoéci ofert do 30 dni oraz ewentualnego ich wydtuzenia na wniosek Zamawiajgcego rowniez
maksymalnie do 30 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang przedmiotowego. Jednoczesnie wskazuje, ze termin realizacji
przedmiotu zaméwienia, w tym jego zmiana okreslona zostata w § 16 wzoru umowy, stanowigcego Zatacznik
nr 2 do SIWZ.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze zawarto$¢ dokumentacji projektowej powinna by¢ zgodna z obowigzujacymi
przepisami oraz stanowi element podlegajgcy Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dostarcza dokumentacje wykonawczg, natomiast Wykonawca ma obowigzek wykona¢
dokumentacje powykonawcza potwierdzajaca stan faktyczny, oraz spetniajgcg normy.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze jesli Wykonawca proponuje do montazu konstrukcje systemowg pod instalacje,
dedykowang przez producenta, Zamawiajacy nie wymaga projektu konstrukcji pod te urzadzenia, poniewaz
wymaog ten przeczy istocie korzystania z konstrukcji dedykowanych systemowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie bedzie wymagat wyliczer konstrukcyjnych, co do samych konstrukcji, natomiast w
dokumentacji powykonawczej, Wykonawca ma obowigzek umiescic os$wiadczenie konstruktora, iz po
zastosowaniu rozwigzan nie zostanie naruszona konstrukcja dachu ani no$nosc.

Pytanie 13:
Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy wymaga przygotowania systemu monitorowania na podstawie

technologii TIK w ramach realizacji niniejszej inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza inne rozwigzanie niz TIK, pod warunkiem ze spetni ono oczekiwania zamawiajacego,
oraz bedzie mozliwy zapis uzyskdw na okres min. 6 lat od dnia uruchomienia instalacji.

Pytanie 14:
Prosimy o potwierdzenie, ze majac na uwadze wszechpostepujaca elektronizacjg Zamawiajacy wyrazi zgode

by dokumentacja projektowa wykonawcza i powykonawcza zostata przygotowana w jednym egzemplarzu w
wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej na nosniku danych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dysponuje dokumentacja wykonawczg, a w zakresie obowigzkdw Wykonawcy jest
wykonanie dokumentacji powykonawczej w ilosci 2eg. w wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej
zbiorczej dla catego zadania.

Pytanie 15:
Prosimy o informacjg czy do$wiadczenie kierownikow moze opiera¢ sie na wykonaniu instalacji w ramach

dostaw z montazem oraz w formule zaprojektuj i wybuduj.
Odpowiedz:
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Zamawiajacy potwierdza taka mozliwos$¢, natomiast bedzie wymagat potwierdzenia wykonania zadania po
stosownym wezwaniu, zgodnie z tzw. ,procedurg odwrécong” art. 24 aa ustawy PZP.

Pytanie 16:

Na jakim etapie postgpowania przetargowego Zamawiajacy bedzie wymagat przedtozenia kart katalogowych
gtownych urzadzen wchodzacych w sktad systemdw. - Pkt. 8.7.3. SIWZ

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagat kart katalogowych po stosownym wezwaniu, zgodnie z tzw. ,procedurg
odwrdocong” art. 24 aa ustawy PZP.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, ze dla wstepnego potwierdzenia spetnienia warunkéw udziatu w przetargu
wykonawca moze wypetnic sekcje alfa w JEDZ.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdziat 8: ,Wykonawca przygotowujgc JEDZ moze ograniczy¢ sie tylko do
wypetniania sekcji o czesci IV formularza JEDZ i nie musi wypetniac zadnej z pozostatych sekcji w czesci IV.
Wtasciwej (dowodowej) weryfikacji spetniania konkretnych, okreslonych przez Zamawiajgcego, warunkéw
udziatu w postepowaniu Zamawiajqcy dokona co do zasady na zakoriczenie postepowania w oparciu o
stosowne dokumenty skfadane przez Wykonawce, ktérego oferta zostata oceniona najwyzej, na wezwanie
zamawiajgcego (art. 26 ust. 1 ustawy Pzp).”

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie ze w razie koniecznos$ci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania lezy po
stronie Uzytkownika.

Odpowiedz:

Jezeli na budynku na ktérym bedzie montowana instalacja, istnieje juz instalacja odgromowa Wykonawca ma
obowigzek wpig¢ sie w istniejgcg instalacje, w przypadku gdy budynek nie posiada instalacji, w obowigzku
wykonawcy jest okreslenie ryzyka, wykonanie instalacji odgromowej lezy po stronie Beneficjenta.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, ze dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji lezy po stronie
Uzytkownika instalacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji lezy po stronie
Uzytkownika instalacji. Przedmiotowe oznacza, ze po stronie Uzytkownika lezy zapewnienie dostepu do
Internetu, natomiast zamontowane przez Wykonawce urzgdzania muszg mie¢ mozliwos¢ pofaczenia sie z
Internetem.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci budowa instalacji odgromowej lezy po stronie Wiasciciela
budynku.

Odpowiedz:
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Jezeli na budynku na ktérym bedzie montowana instalacja, istnieje juz instalacja odgromowa Wykonawca ma
obowigzek wpigc sie w istniejaca instalacje, w przypadku gdy budynek nie posiada instalacji, w obowigzku
wykonawcy jest okreslenie ryzyka, wykonanie instalacji odgromowej lezy po stronie Beneficjenta.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy odpusci ewentualne wydtuzenie terminu realizacji zadania w
przypadku braku dostepnosci urzadzen, jesli bark dostepnosci zostanie odpowiednio potwierdzony i nie byt
do przewidzenia na etapie sktadania oferty oraz podpisywania umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje termin wykonania przedstawiony w zamoéwieniu oraz warunki ewentualnego
przedtuzenia terminu realizacji przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, ze zawarto$¢ dokumentacji projektowej powinna by¢ zgodna z obowigzujacymi
przepisami oraz stanowi element podlegajacy Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje przedmiotowe.

Pytanie 23:

Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawic
Zamawiajagcemu potwierdzenie dotyczace zatrudnienia 0sdb na umowe o prace oraz jakie dokumenty beda
wymagane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, zgodnie z zapisami art. 29 ust. 3a ustawy PZP, nie stawia wymagania zatrudnienia przez
wykonawce lub podwykonawce pracownikéw na umowe o prace.

Pytanie 24:
Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym

uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Zarzadcy Budynku.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy ma wiedze, ze takie przypadki nie powinny wystepowa¢, natomiast Wykonawca ma w
obowiazku znalezienie takiej trasy przeprowadzenia przewodéw, by nie wykorzystywac zajgtych komindw i
przewoddw wentylacyjnych.

Pytanie 25:
Po czyjej stronie lezy koszt wykonania instalacji odgromowej w razie koniecznosci?

Odpowiedz:

Jezeli na budynku na ktérym bedzie montowana instalacja, istnieje juz instalacja odgromowa Wykonawca ma
obowiazek wpia¢ sie w istniejacg instalacje, w przypadku gdy budynek nie posiada instalacji, w obowigzku
wykonawcy jest okreslenie ryzyka, wykonanie instalacji odgromowej lezy po stronie Beneficjenta.

Pytanie 26:
Prosimy o potwierdzenie, ze na dzieri podpisania umowy Zamawiajacy bedzie juz posiadat kompletng liste z
minimum 90% uczestnikami, u ktérych bedzie montaz instalacji.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada przedmiotowsa liste.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie s3 zabytkami ani nie lezg pod ochrong konserwatorska.
Odpowiedz:

Zamawiajacy ma wiedze, ze takich sytuacji moze by¢ na max. 10 obiektach. Zamawiajacy do dnia montazu
paneli, uzyska wszelkie niezbedne wymagania/uzgodnienia.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji z udziatu w projekcie Beneficjentéw w koricowym etapie
prac rozwazanym moze by¢ wydtuzenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedz:

Przypadki i warunki zmiany umowy, Zamawiajacy okreslit w dokumentacji przetargowej, w szczegoInosci zas
w SIWZ — Rozdziat 22 oraz w projekcie umowy - § 16 umowy.

Pytanie 29:

Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w ktorej
zgtoszenie serwisowe nie obejmowato elementéw instalacji zamontowanej przez Wykonawce? Wykonawcy
niejednokrotnie spotykaja sie z sytuacja, w ktérej wezwania serwisowe nie obejmuja uszkodzen zwigzanych
z wykonywang instalacja, a zgtoszeniu podlegaja wady instalacji nieobjetych zamowieniem, nalezacych do
beneficjenta. Zwracamy sie z prosbha o uwzglednienie we wzorze umowy zapisu 0 mozliwosci obcigzenia
Zamawiajacego odpowiedzialnoscig za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgtoszenia wady
niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

Odpowiedz:

Przypadki niezasadnego wezwania serwisu, kazdorazowo bedg ustalane z wybranym Wykonawcg po
podpisaniu umowy i bedg stanowi¢ koszt Wtasciciela.

Pytanie 30:

Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie mozliwosci ztozenia ryczattowej kalkulacji kosztow usuniecia
najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmig lub gwarancja. Przyjecie takiego rozwigzania
w znaczacy sposéb obnizy potencjalne koszty naprawy pogwarancyjnej, z uwagi na brak koniecznosci
uwzglednienia w kalkulacji kosztow dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczesnie przyspieszajac
proces naprawy — serwisanci przystepuja od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajac usterek.

Odpowiedz:

Przypadki wad i/lub usterek nieobjetych gwarancja i rekojmia, kazdorazowo beda ustalane z wybranym
Wykonawcg po podpisaniu umowy i bedg stanowic¢ koszt Witasciciela.

Pytanie 31:
Prosimy o potwierdzenie, ze montaz zaworu antyskazeniowego lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:
Montaz i koszt zaworu antyskazeniowego lezy po stronie Wykonawcy.
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Pytanie 32:

Czy w zakres prac Wykonawcy dla kolektoréw stonecznych wchodzi dostawa i montaz pompy obiegu
grzewczego wraz z niezbedng armaturg (zawory odcinajgce, zawor zwrotny, filtr siatkowy, rury, czujnik
temperatury oraz rury wraz z izolacjg po stronie potaczenia zbiornika do kotta)?

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacjg projektowa, przedmiotowe jest w zakresie Wykonawcy.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci budowa instalacji odgromowej lezy po stronie Wtasciciela
budynku.

Odpowiedz:

Jezeli na budynku na ktérym bedzie montowana instalacja, istnieje juz instalacja odgromowa Wykonawca ma
obowigzek wpig¢ sie w istniejgca instalacje, w przypadku gdy budynek nie posiada instalacji, w obowigzku
wykonawcy jest okreslenie ryzyka, wykonanie instalacji odgromowej lezy po stronie Beneficjenta.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzanie, ze Zamawiajgcy nie wymaga montazu systemu podtrzymujgcego napiecie — UPS.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz nie wymaga montazu systeméw UPC.

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone tylko rurociagi osiggajace wytrzymatosc
izolacji wiecej niz 200°C. oraz posiadajq izolacje o przenikalnosci cieplnej lambda nie wiekszej niz 0,031
W/(mK) oraz grubos$¢ nie mniejszg niz 13 mm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza przedmiotowe.

Pytanie 36:
Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli producent zaleca odpowietrznik reczny przy kolektorze, Zamawiajgcy

dopusci takie rozwigzanie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci takie rozwigzanie.

Pytanie 37:
Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajacy dopuszcza sterowniki solarne bez dotykowego wyswietlacza

graficznego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci takie rozwigzanie.

Pytanie 38:
W przypadku kolektoréw stonecznych prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie podwdjnego gniazda

elektrycznego z uziemieniem w miejsce posadowienia zbiornika jest w gestii Wtasciciela budynku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza ze jest to obowigzek Beneficjenta.
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Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, ze podtgczenie gérnej wezownicy do instalacji CO wraz z dodatkowg pompg i
osprzetem jest kosztem niekwalifikowanym, zatem jest w gestii Wtasciciela budynku.

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacjg projektowa jest to koszt kwalifikowany i lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, ze podtaczenie grzatki elektrycznej do zbiornika CWU jest kosztem
niekwalifikowanym, zatem jest w gestii Wiasciciela budynku.

Odpowiedz:

Koszt zakupu grzatki lezy po stronie, natomiast Wykonawca na zyczenie uzytkownika, w ramach zamowienia
dokona takiego montazu.

Pytanie 41:

Prosimy o wskazanie po czyjej stronie Wykonawcy czy Wtasciciela budynku jest zdemontowanie istniejagcego
zbiornika CWU.

Odpowiedz:
Zdemontowanie i wyniesienie pod wskazane miejsce na posesji Uzytkowania jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 42:

Prosimy o potwierdzenie, ze montaz reduktora ci$nienia oraz zaworu antyskazeniowego na instalacji cwu jest
w gestii Wykonawcy.

Odpowiedz:
Tak. Po stronie Wykonawcy.

Pytanie 43:
Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli na przewodach CWU i ZW wykonawca zastosuje rury z tworzywa PP stabi

(polipropylen), wéwczas nie ma koniecznosci zaktadania dodatkowej izolacji.

Odpowiedz:
Zgodnie z dokumentacjg projektowa.

Pytanie 44:

Prosimy o potwierdzenie, ze okres rekojmi dla kazdej z czg$ci zamodwienia to 5 lat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze postepowanie przetargowe nie jest podzielone na czesci. Jednoczesnie informuje,
ze okres gwaranciji, rowny okresowi rekojmi stanowi jedno z kryteriow oceny ofert, a szczegdty w tym zakresie
przedstawiono m.in. w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 45:

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane prace
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.
Odpowiedz:
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Tak. Obowigzek wystawienia faktury, lezy po stronie Wykonawcy. Szczegdty przedstawiono w projekcie
umowy - § 10 umowy.

Pytanie 46:

Dla wszystkich czesci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie z wytycznymi
Wykonawcy, dla podtaczenia instalacji lezy po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku.

Odpowiedz:

Dostosowanie instalacji elektrycznej obiektu do potrzeb montazu instalacji OZE, lezy po stronie Uzytkownika.

Pytanie 47:

Prosimy o potwierdzenie, ze jesli wyniknie konieczno$¢ montazu instalacji na gruncie po stronie
Uzytkownika/Wftasciciela budynku lezy przygotowanie podfoza i postumentu pod montaz kolektoréw lub
instalacji fotowoltaicznych.

Odpowiedz:

W zakresie i obowigzku Wykonawcy lezy przygotowanie podtoza i postumentow pod montaz, natomiast
rozebranie chodniczkéw, rabatek, itp. oraz odtworzenie ich do stanu pierwotnego lezy po stronie
Beneficjenta (wtasciciela)

Pytanie 48:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga zapewnienia obstugi geodezyjnej prowadzonych prac
jesli odpowiednie przepisy nie narzucaja takiego wymogu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie 49:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez Wykonawce
pracownikdw na umowe o prace.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, zgodnie z zapisami art. 29 ust. 3a ustawy PZP, nie stawia wymagania zatrudnienia przez
wykonawce lub podwykonawce pracownikéw na umowe o prace

Pytanie 50:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca oznakowat instalacje zgodnie z

zasadami RPO. Jesli wymagania sg inne prosimy na tym etapie podac¢ wielko$¢, typ (naklejka, tablica, etykieta
itp.) ilo$¢ wymaganych oznakowan dla zadania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze promocja projektu prowadzona bedzie przez Zamawiajacego.

Pytanie 51:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamie¢ nie ma obowigzku montowania
dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode pod warunkiem, ze wbudowana pamie¢ umozliwi przechowywanie na danych
prze okres min. 6 lat od dnia uruchom instalacji.
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Pytanie 52:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wydtuzy termin realizacji zadania jezeli na 2 tygodnie przed
zakoriczeniem terminu nie bedzie kompletnej listy uczestnikow projektu.

Odpowiedz:

Przypadki i warunki zmiany umowy, Zamawiajgcy okreslit w dokumentacji przetargowej, w szczegélnosci za$
w SIWZ — Rozdziat 22 oraz w projekcie umowy - § 16 umowy.

Pytanie 53:

Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa modeméw komunikacyjnych w sterownikach solarnych nie jest
wymagana przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dostawa modemdéw komunikacyjnych w sterownikach solarnych jest wymagana
od Wykonawcy. Przedmiotowe oznacza, ze po stronie Uzytkownika lezy zapewnienie dostgpu do Internetu,
natomiast zamontowane przez Wykonawce urzadzania muszg mie¢ mozliwos¢ potaczenia sig z Internetem.

Pytanie 54:

Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczenia montazu podgrzewacza CWU
lezy w gestii Wtasciciela budynku.

Odpowiedz:

Doprowadzenie rur lezy w gestii Uzytkownika, natomiast rozprowadzenie po pomieszczeniu lezy w gestii
Wykonawcy.

Pytanie 55:

Prosimy o zmiane zapiséw umowy w zakresie wymaganych ubezpieczer. Obecne zapisy powoduja znaczne
zawyzenie wartosci oferty, a nie sg konieczne dla zabezpieczenia inwestycji. Prosimy aby jednym wymaganym
ubezpieczeniem byta polisa OC.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 56:
Prosimy Zamawiajgcego o ponowng analize zapisow umowy dotyczacych haromonogramu rzeczowo-

finansowego. Wz6r umowy przedstawia, iz harmonogram powinien uwzgledni¢ daty rozpoczegcia dostaw,
montazu dla kazdej lokalizacji, odbioru instalacji. Pragniemy wyjasni¢, ze takie wymagania mogg powodowac
duzo komplikacji takze po stronie Zamawiajacego, poniewaz kazda zmiana, w pojedynczej dostawie (takze z
winy Uzytkownika np. nieobecnos¢), bedzie musiata skutkowaé dezorganizacja cafo$ci harmonogramu i
dostaw takze koniecznoscig wprowadzania szczeg6towych zmian w harmonogramie. Wnosimy o zniesienie
wskazanego zapisu umowy, tak by harmonogram okreslat bardziej ogélny zakres prac i byt uzyteczny dla
kazdej ze stron inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza przygotowania harmonograméw pakietowych bez wskazania konkretnych
lokalizacji.

Pytanie 57:
Prosimy o dopuszczenie modutdw posiadajgcych wymiar 1670x1002mm.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dokumentacji projektowe;j.

Pytanie 58:

Prosimy o dopuszczenie falownikéw fotowoltaicznych posiadajacych maksymalne napigcie wejsciowe na
poziomie 800V.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza falowniki zgodnie z normami operatora, oraz obowigzujacymi normami.

Pytanie 59:

Prosimy o dopasowanie wymagan zawartych w opracowaniach technicznych dotyczacych modutéw
fotowoltaicznych oraz falownikéw do wymagan zawartych w OPZ. Obecnie wymagania nie pokrywajg sie,
a zapis stanowi o nadrzednosci wymagan w specyfikacji technicznej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje o nadrzednosci OPZ wobec opracowan technicznych.

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany terminu wptaty wadium, sktadania i otwarcia ofert na
dzien 21 styczeri 2020 roku.
Termin sktadania ofert uptywa w dniu 21.01.2020 . o godz. 10:00.
Otwarcie ofert nastapi w dniu 21.01.2020r. 0 godz. 11:00 w siedzibie Zamawiajgcego: Urzad Gminy w Suchy
Las ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las, sala konferencyjna na parterze budynku.
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Sprostowanie
Ogtoszenie zmian lub dodatkowych informacji

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiajaca/podmiot zamawiajacy

1.1)

Nazwa i adresy

Gmina Suchy Las

54933500000

ul. Szkolna 13

Suchy Las

62-002

Polska

Osoba do kontaktéw: Urzad Gminy Suchy Las- Referat zamdwien publicznych i srodkow zewnetrznych
Tel.: +48 618926292

E-mail: zp@suchylas.pl

Faks: +48 618926292

Kod NUTS: PL418

Adresy internetowe:

Gtéwny adres: http://www.suchylas.pl

Sekcja Il: Przedmiot

11.1)
11.1.1)

11.1.2)

)

11.1.4)

Wielko$é lub zakres zamoéwienia

Nazwa:
Odnawialne zrodta energii dla mieszkaicéw gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las
Numer referencyjny: ZP.271.32.2019

Gtéwny kod CPV
09331200

Rodzaj zaméwienia

Dostawy

Krotki opis:

Zakres zamoéwienia obejmuje dostawe i montaz instalacji kolektoréw stonecznych w tacznej ilosci 78 zestawdw
w trzech Gminach, tj. gm. Rokietnica: 29 zestawow, gm. Suchy Las: 15 zestawow, gm. Puszczykowo: 34
zestawy oraz dostawg i montaz instalacji paneli fotowoltaicznych w tacznej ilosci 273 zestawy W trzech
Gminach, tj. gm. Rokietnica: 142 zestawy, gm. Suchy Las: 70 zestawow, gm. Puszczykowo: 61 zestawow.
Kolektory stoneczne:

Przedmiotem zamdwienia jest modernizacja uktadéw technologicznych stuzacych do podgrzewu cieptej
wody uzytkowej w budynkach mieszkalnych w gminach: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las. Wszystkie
modernizowane systemy bedg wykorzystywac odnawialne zrédta energii.

Panele fotowoltaiczne:
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Przedmiotem zaméwienia jest dostawa i montaz systeméw modutdw fotowoltaicznych wytwarzajgcych energie
elektryczng. Nadmiar energii oddawany bedzie do sieci energetycznej celem skumulowania i odebrania jej na
zasadzie net-metering.

Sekcja VI: Informacje uzupetniajace

V1.5)

VI.6)

Data wystania niniejszego ogtoszenia:
09/01/2020

Numer pierwotnego ogtoszenia

Pierwotne ogloszenie przestane przez eNotices:

Login TED eSender: ENOTICES

Logowanie jako klient TED eSender: SuchylLas

Dane referencyjne ogloszenia: 2019-168051

Numer ogtoszenia w Dz.Urz. UE — OJ/S: 2019/S 236-578105
Data wystania pierwotnego ogtoszenia: 02/12/2019

Sekcja ViI: Zmiany

— VILI)
VIL1.1)

VIL.1.2)

VII.2)

Informacje do zmiany lub dodania

Przyczyna zmiany

Modyfikacja pierwotnej informacji podanej przez instytucje zamawiajaca
Tekst, ktéry nalezy poprawi¢ w pierwotnym ogtoszeniu

Numer sekcji: 1V.2.2

Miejsce, w ktérym znajduje si¢ tekst do modyfikacji: Termin sktadania ofert lub wnioskow o dopuszczenie do
udziatu

Zamiast:

Data: 14/01/2020

Czas lokalny: 10:00

Powinno by¢:

Data: 21/01/2020

Czas lokalny: 10:00

Numer sekgciji: IV.2.7

Miejsce, w ktérym znajduje sig tekst do modyfikacji: Warunki otwarcia ofert
Zamiast:

Data: 14/01/2020

Czas lokalny: 11:00

Powinno by¢:

Data: 21/01/2020

Czas lokalny: 11:00

Inne dodatkowe informacje:
Otwarcie ofert nastapi w dniu 21.01.2020 r. o0 godz. 11:00 w siedzibie Zamawiajacego: Urzad Gminy w Suchy
Las ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las, sala konferencyjna na parterze budynku.



